
11Teresina - Quinta-feira, 11 de dezembro de 2008 • No 237

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 620/08
PROCESSO: 0008266-4/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E
PROJETOS LTDA. OBJETO: Execução das obras de implantação da Unidade de
Fisioterapia do Hospital local João Luis de Morais, em Demerval Lobão (PI).
PRAZOS: 90 dias para execução da obra e 6 meses para a vigência do contrato,
contados da assinatura do contrato e expedição da ordem de serviço. VALOR: R$
158.118,61. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA DA
ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Alexandre Magno Machado
Marwell, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 621/08
PROCESSO: 0008258-5/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da
Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E
PROJETOS LTDA. OBJETO: Execução das obras de construção da Unidade de
Fisioterapia do Hospital local José Furtado de Mendonça, em São Miguel do
Tapuio (PI). PRAZOS: 90 dias para execução da obra e 6 meses para a vigência do
contrato, contados da assinatura do contrato e expedição da ordem de serviço.
VALOR: R$ 158.937,81. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual. DATA
DA ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Josiano da Silva Fontes,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 622/08
PROCESSO: 0020692-1/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos e material
permanente relativos ao plano de trabalho do convênio 1193/08-MS/SESAPI.
PRAZO: 12 meses. VALOR : R$ 198.488,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênio 1193/08 (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA
DA ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Mário Dias Ribeiro Neto,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 623/08
PROCESSO: 0012790-1/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria
da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos e material
permanente relativos ao plano de trabalho do convênio 2954/07-MS/SESAPI.
PRAZO: 12 meses. VALOR : R$ 104.130,00. FONTE DE RECURSOS:
Convênio 2954/07 (90%) e Contrapartida do Tesouro Estadual (10%). DATA
DA ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS: p.p. Jeanne Ribeiro de Sousa
Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Luiz Carvalho
dos Santos, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 624/08
PROCESSO: 0012790-1/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BR INFORMÁTICA
LTDA. OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente/
material de consumo relativos ao plano de trabalho do convênio 2954/07-
MS/SESAPI. PRAZO: 12 meses. VALOR : R$ 9.520,80. FONTE DE
RECURSOS: Convênio 2954/07 (90%) e Contrapartida do Tesouro
Estadual (10%). DATA DA ASSINATURA: 09/12/2008. SIGNATÁRIOS:
p.p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício –
pela Contratante; Daniel Franklin Pereira Davi – pela Contratada.

OF.  2248

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2008 – CCEL/PI
Adjudicação critério MENOR PREÇO, conforme define inciso X, art. 4º,
Lei 10.520/02. OBJETO:  Registro de Preços para Serviços Metalúrgico,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinqüenta reais).
Data e horário da sessão de abertura: 08/01/2009 às 09:00 horas.
Local: Laboratório da CCEL/PI, situada na Escola de Trânsito do DETRAN,
na Rua Joca Broxado, S/N, Bairro Redenção CEP – 64.017-870, em Teresina/
PI, Fone/Fax (86) 3216-3218 – e-mail: cel@cel.pi.gov.br.
Pregoeira da CCEL: Nilza Maria Carvalho A. dos Santos
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – CCEL

OF.  229

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATO ADMINISTRA TIV O

CANCELAMENTO DE ITENS

Ato Administrativo: Cancelamento de Itens: Empresa DROGAFONTE
LTDA. – Oficio DUAD/SESAPI Nº. 795/2008, Ref. Processo Administrativo
Nº. 00.000.0064/2007 - CEL/SEAD – Ata Extrato Parcial LIII, Publicado no
DOE 177 de 18.09.2007. Itens cancelados, a pedido, conforme justificativas
apresentadas e juntadas no Processo 00.000.-0064/2008- CEL/SEAD, ficam
cancelados os Itens:  7; 9; 12; 13; 14; 15; 16; 27; 28; 29; 60; 71; 81; 84; 91;
92; 93; 94; 101; 104; 107; 110; 119; 125; 126; 131; 138; 148; 163; 164; 169;
182; 185; 238; 2398; 253; 260; 286; 288; 296; 301; 302; 307; 316; 321; 335;
347; 352; 353; 356; 358; 363; 388; 394; 401; 403; 405; 411; 412; 416; 418;
424; 426; 427; 428; 435; 438; 439; 440; 443; 465; 468; 472; 475; 476; 482;
483; 485; 486; 492; 493; 497; 501; 502; 511; 513; 514; 516; 517; 526; 527;
528; 530; 531; 535; 541; 542; 543; 545; 546; 547; 548; 549; 550; 553; 556;
558; 559; 562; 571; 573; 574; 575; 576; 580; 581; 582; 584; 591; 592; 593;
603; 604; 656; 657; 672; 741; 744; 750; 756; 757; 763; 764; 765; 768; 774;
778; 791; 799 E 802. Outras Informações: Coordenadoria de Controle das
Licitações – CCEL/PI, em 27 de novembro de 2008.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATO ADMINISTRA TIV O

CANCELAMENTO DE ITENS

Ato Administrativo Cancelamento de Itens – Oficio DUAD/SESAPI Nº.
795/2008, Ref. Processo Administrativo Nº. 00.000.0064/2007 - CEL/SEAD
– Ata Extrato Parcial LIII, Publicado no DOE 177 de 18.09.2007,
Medicamentos comuns e correlatos. Itens cancelados, a pedido da
empresa FBM, conforme justificativas apresentadas e juntadas no
Processo 00.000.0064/2008 - CEL/SEAD ficam cancelados os Itens: 38, 44,
45, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 343, 392, 393, 494, 635, 638, 636, 650, 691, 692
e6 94. Itens adicionais: 14, 15,16, 17, 18, 19, 20,  21, 22 e 23.
Outras Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações – CCEL/
PI, em 09 de dezembro de 2008.

OF.  263
EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.139/2008-CCEL/PI
Ato: DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO – JUSTIFICATIVA/
RATIFICAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.
Objeto: Contratação de Fundação com a finalidade de viabilizar realização
de Programa Florestal.
Instituição Indicada: FUPEF
Contratante: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL-SDR/PI
Dotação: R$ 517.198,00 (Quinhentos e dezessete mil, cento e noventa e oito reais).
Maiores Informações: Secretaria de Desenvolvimento Rural – SDR PI Fone:
(86) 3216-2160.

OF.  264

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

EXTRATO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 0247/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 0247/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa
REGO E RODRIGUES LTDA.

OBJETO: Serviços de Engenharia para adequação das fachadas das
Escolas Unidades Escolares Professora Maria Dina Soares e Professor
José Camilo da Silveira Filho, no município de Teresina - PI, em
conformidade com os Processos Administrativos nº 0042734-2/2008 e
0043232-5/2008, Convite nº 038/2008.

VALOR GLOBAL: R$ 116.981,94 (cento e dezesseis mil novecentos e
oitenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Nº DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:04 de novembro de 2008.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura
              Giovanni R. Barros Júnior  Representante da Empresa


